
                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 18 /10.01.2022 
 

 
 

Privind organizarea, implementarea și menținerea unui sistem de control 
managerial în cadrul Primăriei Comunei Fârliug 

 
 

  Primarul Comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, d-na SĂRĂOR Elena Adriana, 
 

     Având în vedere: 
 Prevederile art. 2 și 3 din Ordinul Secretariatului General al Guvernului nr. 600/2018 

privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice pentru 
dezvoltarea sistemelor de control managerial, cu modificările și completările ulterioare. 

 ORDONANŢA nr. 119 din 31 august 1999 *** Republicată privind 
controlul intern / managerial şi controlul financiar preventiv. 

      În temeiul prevederilor art.154 alin (1), coroborat cu art.196 alin.1, lit.b din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

                                                           DISPUN 
 

       Art.1 Implementarea, organizarea si dezvoltarea sistemului de control intern / 
managerial în cadrul primăriei comunei Fârliug conform prevederilor in vigoare. 
      Art.2 Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către toate 
Compartimentele din cadrul primăriei comunei Fârliug. 

    Art.3 La data intrării în vigoare a prezentei încetează aplicabilitatea oricărei alte  
dispoziţii contrare prezentei. 
    Art.4  Prezenta dispoziție poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare la 
Tribunalul Caraş-Severin, cu respectarea procedurii prealabile.                                                                               

       Art.5 Prezenta dispoziţie se comunică potrivit  OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ: 
 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin, precum și tuturor compartimentelor 

din cadrul primăriei comunei Fârliug. 

 
 P R I M A R, 

Ec. SĂRĂOR Elena-Adriana                                                                                    
                                                                                                   Contrasemnează, 

                                                                                                  Secretar general al comunei, 
                                                                                                      GAL Francisc-Remus 

 

 
 
 
 
 


